
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 05 de Novembro de 2019.
Permanente de Licitação, comunica 
que a Tomada de Preços tipo menor 
preço para Prestação de Serviço de 
Instalação Elétrica de Padrão de 
Entrada de Energia e Subestações 
das Fazendas Experimentais 
do Incaper, Edital 001/2019, 
Processo 86275518, está 
temporariamente suspenso.
Vitória/ES,04 de Novembro de 
2019.

ANTÔNIO CARLOS MACHADO
Diretor Presidente

Protocolo 537312

Secretaria de Estado de 
Mobilidade e Infraestrutura 

-  SEMOBI -

Instituto de Obras Públicas 
do Estado do Espírito Santo   

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO DE 
ANÁLISE E JULGAMENTO 

DE DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2019

(PROCESSO nº 84783176)

O IOPES, por meio da CPL, torna 
público o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação - 
Concorrência Pública nº 001/2019 
-  contratação de empresa para 
construção da INFRAESTRUTURA 
(FUNDAÇÕES E CONTENÇÕES) DO 
HOSPITAL ESTADUAL GERAL DE 
CARIACICA - 1ª FASE.

Empresas habilitadas:
Class./ Empresa / CNPJ / Valor 
(R$)
1ª Geologus Engenharia 
Ltda / 30.017.321/0001-60 / 
14.353.111,25;
2ª Preserva Engenharia Ltda 
/ 08.613.217/0001-89 / 
14.378.409,62;
3ª CG Construções Ltda 
/ 41.333.691/0001-22 / 
14.599.166,36.
Diante do exposto, a CPL declara 
a empresa Geologus Engenharia 
Ltda, vencedora do certame, 
ficando concedido o prazo para 
recursos, conforme previsto no art. 
109 da Lei 8666/93.  
Vitória-ES, 04 de novembro de 
2019.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL

Protocolo 537282

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 065/2019 - CESAN

PROCESSO Nº 2019-007370.
A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, torna público 
que realizará licitação,  cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO DE MEDIDOR 

DE VAZÃO HIDROLÓGICA PARA 
MEDIÇÃO À VAU, ACÚSTICO 
DOPPLER OU MAGNÉTICO 
INDUTIVO. Obtenção do edital e 
recebimento das propostas através 
do site www.licitacoes-e.com.br. 
Abertura: dia 20/11/2019 às 
08:45  horas. Início da Sessão 
de Disputa: dia 20/11/2019 às 
09:00 horas. Informações através 
do E-mail suprimentos@cesan.
com.br ou tel. 0XX (27) 2127-
5467.

Vitória, 05 de novembro de 2019.
gabriela domingues belmonte

Pregoeira
Protocolo 537194

AVISO DE LICITAÇÃO
CESAN N° 025/2019

PROCESSO Nº 2019.014154
A Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN, torna público 
que realizará licitação, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESMONTAGEM, FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE TELHADO DA 
OFICINA DA O-DSO. Obtenção do 
edital e recebimento das propostas 
através do site www.licitacoes-e.
com.br. Abertura: dia 28/11/2019 
às 09:00  horas. Início da Sessão 
de Disputa: dia 28/11/2019 às 
09:30 horas. Informações através 
do E-mail licitacoes@cesan.com.
br ou tel. 0XX (27) 2127-5119.

Vitória, 05 de novembro de 2019.
LEANDRO REZENDE DE ABREU

presidente da comissão de 
licitação

Protocolo 537195

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

e Educação Profissional   -  
SECTI -

Fundação de Amparo à 
Pesquisa e Inovação do 

Espírito Santo   -  FAPES -

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 0006.2019

A Fundação de Amparo à Pesquisa e 
Inovação do Espírito Santo - FAPES 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 0006/2019, 
processo nº 85229180 tendo em 
vista a homologação do certame 
pela autoridade competente.
OBJETO: Aquisição de aparelho de 
vídeo conferência, mini projetores 
e home theater para atender o 
CIDIG/CPID
Lote 001
Empresa: WP COMPANY COMÉRCIO 
E SERVIÇOS TECNOLOGIA LTDA
Valor Contratado: R$ 59.202,00
Lotes 002 e 003
Empresa: CAL ALVES INFORMÁTICA 
- ME
Valor Contratado: R$ 5.751,00
Vitória, ES, 04 de novembro de 
2019.

Teresinha Mazzini Baby-
Pregoeira Oficial/FAPES

Protocolo 537201

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas 

Empresas e do 
Empreendedorismo   -  

ADERES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 003/2019

A Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas Empresas e 
do Empreendedorismo - ADERES, 
através da Equipe de Pregão 
Eletrônico, torna público, de 
acordo com as disposições das Leis 
8.666/93 e 10.520 e o Decreto 
2458-R/2010 e suas alterações, 
o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 003/2019, conforme processo 
administrativo nº. 85839264
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO - SISTEMA DE MINI 
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR 
FOTOVOLTAICO, ref. Convênio MTB/
SENAES Nº 008/2018 - SICONV Nº 
878337/2018
EMPRESA VENCEDORA: ECO 
SOLAR COMÉRCIO E SERVIÇOS 
ELÉTRICOS LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 110.920,00 
(cento e dez mil novecentos e vinte 
reais).
Vitória, 04 de novembro de 2019

Ivenilton Oliveiro
 Pravato Júnior

Pregoeiro - ADERES
Protocolo 537192

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH -

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 003/2019 - CPP

A Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos - SEDH, por intermédio 
de seu Pregoeiro e equipe de apoio 
- CPP, torna público, o resultado do 
“Pregão Eletrônico”, tipo MENOR 
PREÇO por lote, através do site: 
www.compras.es.gov.br, link 
Licitação, objetivando a contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de estrutura física, 
hospedagem, alimentação e 
serviço de intérprete de libras, para 
atender a IV Conferência Estadual 
de Politicas Publicas de Direitos 
LGBT+, conforme processo n° 
86890212.

EMPRESA VENCEDORA:
LOTE 01: ANCORA TURISMO LTDA 
- ME.
VALOR ADJUDICADO: R$ 
78.800,00 (setenta e oito mil e 
oitocentos reais).
Informações: pelo e-mail: cpp@
sedh.es.gov.br.
Vitória (ES), 01 de novembro de 
2019.

Marineti Auer
Pregoeira CPP/SEDH

Protocolo 537210

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 85937630
Pregão Nº 005/2019

A Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos por meio da Unidade 
de Gestão do Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã 
no ES - UGP, torna pública, de 
acordo com o Decreto Estadual 
nº 1.790-R/2017, a celebração 
de Ata de Registro de Preço 
decorrente do Pregão Eletrônico 
Nº 005/2019.
Órgão Gerenciador: Secretaria 
de Estado de Direitos Humanos 
por meio da Unidade de Gestão do 
Projeto - UGP.
ARP Nº 007/2019-UGP
Empresa: WP COMPANY COMERCIO 
E SERVIÇOS TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 30.393.954/0001-72
Objeto: Aquisição de câmera de 
vídeo (webcam), para as unidades 
da PCES e PMES, conforme o 
Plano de Aquisição do Contrato do 
Empréstimo nº. 3279/OC-BR.
Valor máximo da Ata: R$ 
185.238,00 (cento e oitenta e cinco 
mil, duzentos e trinta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses, 
contados do dia posterior à 
publicação no Diário Oficial do 
Estado, vedada a sua prorrogação.
A Ata encontra-se à disposição para 
consulta dos interessados na UGP, 
situada à Rua Sete de Setembro, 
nº 362, Palácio da Fonte Grande, 
9º andar, sala 903, Centro, Vitória/
ES e também disponibilizada no 
site: www.compras.es.gov.br, 
menu “Registro de Preços”, “Atas - 
Demais Órgãos”.
Gestor da Ata: José Welington A. 
Penha

Vitória, 25 de outubro de 2019.

NARA BORGO 
CYPRIANO MACHADO

Secretária de Estado de Direitos
Edna Francisca Totola
Coordenadora Geral - UGP

Protocolo 537198

Prefeituras

Alegre

AVISO
INEX. DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 4875/2019
OBJETO: AQUISIÇÃO DOS 
PROJETOS “ERA UMA VEZ” 
(EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL I), PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO 
DE ALEGRE/ES - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
FAVORECIDA:
EDITORA DCL - DIFUSÃO CULTURAL 
DO LIVRO EIRELI
- CNPJ n° 60.444.098/0001-06
VALOR: R$ 20.490,00 (vinte mil, 
quatrocentos e noventa reais).
FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar 
Prefeito Municipal de Alegre/ES

Protocolo 537261


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-11-05T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




